

مسابقات باسکتبال در ولایت غور به پایان رسید



این بازی ها به تاریخ ۱۵ ماه به دست آورد و تیم عقابان حوت سال روان میان شش به مقام دوم دست یافت. تیم آغاز گردیده بود که به قابل یاد آور است که تاریخ ۲۱ حوت به پایان رسید. در پایان برای تیم هایم تیم چرخ فرقه توانست برتر و ورزشکاران شایسته با بیشترین امتیاز مقام تحایف از سوی اداره ورزش نخست این رقابت ها را ولایت غور اهدا گردید.



گروه از خورده فروشان مواد مخدر در هرات بازداشت شدند

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه بطور پرچون بالای معتادین هرات امروز دوشنبه، ۲۳ حوت با نشر خبرنامه ای گفته که کارکنان مدیریت مبارزه با مواد مخدر قوماندانی امنیه ولایت هرات، یک باند اروپ را که شامل ۷ فرد بوده در پیوند به فروش مواد مخدر بطور بالفعل، از نقاط مختلف این ولایت بازداشت نمودند. به نقل از خبرنامه این اداره، از نزد افراد یاد شده مقداری مواد مخدر نوع "شیشه پودر" بدست آمده، و افراد مذکور تحت نظارت نیروهای امارت اسلامی قرار دارند.

ذبیح الله مجاهد نشست اتالیا ترکیه را به سود افغانستان دانست



به گزارش آژانس باختر، امارت اسلامی تاکید کرد ذبیح الله مجاهد، سخنگوی که افغانستان هر قدر امارت اسلامی افغانستان که با کشورهای بیرونی درباره نشست اتالیا تماس برقرار کند، به ترکیه روز یکشنبه، ۲۲ همان اندازه به خیر و حوت در جمع خبرنگاران نفع کشور است و نشست گفت: مولوی امیرخان اتالیا نیز به نفع کشور متقی وزیر امور خارجه بود و گام های که در این درحاشیه این نشست که راستا برای افهام و تفهیم سه روز ادامه داشت، با برداشته می شود، منجر وزرا و نمایندگان کشورهای به رسمیت شناختن مختلف دیدارهای افغانستان می شود. خصوصی و شخصی گفتنی است که سرپرست داشت که آنان تشویق وزارت خارجه کشور و شدند تا با افغانستان هیات همراهش در سفرش روابط دیپلماتیک شان به ترکیه با مقامات را برقرار کنند و همچنان بلندرتبه این کشور و همکاری تجاری و شماری از نمایندگان سایر عرصه ها را با کشورهای دیگر نیز افغانستان داشته باشند. دیدار کرده است. به نقل از باختر، سخنگوی

یو این ایچ سی ار: ۲۴ میلیون شهروند افغانستان به کمک‌های فوری بشر دوستانه نیاز دارند



کمیشنی عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان (یو این ایچ سی آر) می گوید که ۲۴ میلیون شهروند افغانستان به کمک‌های فوری بشر دوستانه نیاز دارند. بخش افغانستان این سازمان روز گذشته در تویتر رسمی‌اش گفت که افغانستان در حال تجربه یک بحران شدید بشری است. کمیشنی عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان گزارشی را هم در تویترش نشر کرده که بر اساس آن برخی از شهروندان افغانستان بخاطر مبارزه با بحران بشری دست به فروش گرده خود زده اند. بر اساس گزارشی که این نهاد در تویترش نشر کرده، برخی از افراد در بدل ۱۵۰۰ دالر یک گرده خود را بفروش می‌رسانند تا مصارف خانواده خود را تامین کنند. پس از به قدرت رسیدن دوباره طالبان در افغانستان، نهادهای امداد رسان وضعیت بشری در افغانستان را بخاطر بحران اقتصادی در این کشور وخیم خوانده اند.

دیدار والی هرات با نماینده امور بشری سازمان ملل؛ برای بیجاشده‌گان تسهیلات فراهم می‌شود



داکتر شاهرخ پژمان اتشه نموده و در قدم اول توافق در امور بشری سازمان ملل متحد، نووا رتانتو شده در مرحله اول به ریس دفتر اوچا، انجینیر مناطق اصلی شان عودت نیک محمد اعظمی از کمیشنی عالی سازمان ملل برای پناهنده گان در دیدار با مولانا نور احمد اسلام جار والی ولایت هرات روی ایجاد تسهیلات برای بیجاشده‌گان صحبت کردند. دفتر مطبوعاتی والی هرات با نشر خبرنامه‌ای در این مورد، درین دیدار روی پیرامون عودت باعزت و داوطلبانه بیجا شده گان داخلی به مناطق اصلی شان بحث و محروم توسعه یابد.

ولدیمر زلسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، خواهان گفت‌وگوی مستقیم با ولادیمیر پوتین، هم‌تای روسی‌اش شده است. زلسکی در یک پیام ویدیویی که شام گذشته پخش شده، گفته است: «هیأت

زلسکی خواهان دیدار مستقیم با پوتین شد



گفت‌وگوکننده ما یک وظیفه مشخص دارد؛ هر کاری می‌تواند انجام دهد تا ملاقات میان دو رئیس‌جمهور میسر شود.» رئیس‌جمهور اوکراین چندمین بار است که خواهان دیدار مستقیم با پوتین شده است.

با رفع مشکل برق کارخانه‌ها در پارک‌های صنعتی ۴ ولایت افغانستان دوباره فعال شدند



اتحادیه صنعتکاران افغانستان پارک‌های صنعتی می‌دهد می‌گوید، پس از دو ماه، مشکل و مسئولان کارخانه‌ها هم برق پارک‌های صنعتی ولایات کابل، ننگرهار، بلخ و غزنی معین آن پرداخت می‌کنند. حل شده و تمام کارخانه‌ها به فعالیت آغاز کرده‌اند. مشکلات برق پارک‌های عبدالجبار صافی، معاون این اتحادیه امروز (دوشنبه ۲۳ حوت) به رادیو آزادی گفت، آینده نزدیک حل خواهد شد. ۵۰ درصد کارخانه‌های ذوب آهن، پلاستیک و پایپ که قبلاً بخاطر نبود برق از فعالیت باز بودند، دوباره به فعالیت باز شده‌اند. این در حالیست که پیش از آقای صافی می‌گوید، این صدها کارخانه تولیدی در پس از تعهد میان شرکت برشنا و کارخانه‌داران فیصله شد که شرکت برشنا از فعالیت باز مانده بودند. برق را به گونه دوامدار به منبع: رادیو آزادی

از کارکرد اداره‌های دولتی فعال در هرات تقدیر شد



دفتر مطبوعاتی والی هرات و فرهنگ ولایت هرات نگاشته که مراسم قدردانی می‌گوید برگزاری اینچنین از کارکردهای شماری از مراسم باعث ایجاد انگیزه اداره های دولتی فعال بیشتر برای مسوولان امارت با اجرای برنامه تئاتر اسلامی گردیده و شهروندان از سوی نهاد اجتماعی ولایت هرات با خیال پیوندی و چهار ولایت راحت به کار و بار زندگی افغانستان به همکاری عادی خود روی آورده‌اند. ریاست اطلاعات و فرهنگ این خبرنامه نوشته که ولایت هرات برگزار گردید. مولاناحقانی از مسئولان به نقل از دفتر مطبوعاتی ادارات دولتی خواست تا والی هرات، فریدون در قسمت ارائه خدمات فکوری مدیر تئاتر ریاست برای شهروندان بگونه اطلاعات و فرهنگ ولایت برابر و بدور از هرگونه هرات هدف از برگزاری این تبعیض تلاش کنند. مراسم را تقدیر از کارمندان درین مراسم از اداره مقام شماری از اداره های فعال ولایت، ریاست های بخاطر ارائه خدمات و اطلاعات و فرهنگ، ارتباط تامین امتیت به شهروندان خارجه، برشنا، قومندانی ولایت هرات بیان نمود. امنیه و مدیریت های از سوی هم، نعیم الحق پاسپورت و ترافیک با اهدای حقانی رئیس اطلاعات تندیس تقدیر گردید.

متقی با وزیر خارجه ازبکستان دیدار کرد



امیرخان متقی، سرپرست وزارت امور خارجه کشور روز گذشته با بدالعزیز کاملوف وزیر خارجه ازبکستان دیدار کرد. عبدالقهار بلخی، سخنگوی وزارت امور خارجه امارت اسلامی در برگه‌ی تویتر خود نوشته که در این دیدار روی گسترش روابط تجاری و اقتصادی میان دو کشور همسایه و روابط آینده میان افغانستان و آسیای مرکزی صحبت گردید. به نقل از بلخی، آقای کاملوف گفت، امنیت و وحدت در افغانستان اکنون فرصتی خوب برای کشورهای آسیای مرکزی و جنوبی است تا تجارت، انرژی، ترانسپورت و سایر پروژه‌های بزرگ اقتصادی میان همدیگر را عملی سازند. بلخی افزوده که متقی تأکید کرد که کشورهای منطقه باید در وضعیت سیاسی، اقتصادی و امنیتی‌ای که به سرعت در حال تحول است، بالای یکدیگر اعتماد بیشتر نمایند تا این منطقه از تأثیرات منفی اختلافات سیاسی و جنگ نجات داده شود.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

چین و طالبان مذاکره بر سر استخراج دو معدن افغانستان را آغاز کرده اند



روزنامه وال استریت ژورنال به نقل از منابع چینی و طالبان گزارش داده که چین برای آغاز استخراج معدن مس عینک و ذخایر نفت و گاز حوضه دریای آمو با طالبان وارد گفتگو شده است. به گزارش خبرگزاری جمهوری؛ بر بنیاد این گزارش، چین می‌خواهد امتیازات بهتری برای شرکت‌های خود که شماری آنان در کابل دفتر دارند، به دست بیاورد. به گزارش این روزنامه، ایران نیز در حال گفتگو با طالبان بر سر به دست آوردن قرارداد یک معدن سنگ آهن در غرب افغانستان بوده و امیدوار است که با توجه به روابط حسنه خود با طالبان به این هدف نایل شود. وانگ یو سفیر چین در کابل تأیید کرده است که گفتگو بر سر آغاز استخراج معدن مس عینک و نفت و گاز آمو دریا با طالبان آغاز شده است. یو می‌گوید که چین به دنبال دریافت شرایط و امتیازات بهتر از طالبان است تا این سرمایه گذاری برای شرکت‌های چینی به صرفه شود. دو شرکت بزرگ دولتی چین قرارداد مس عینک و نفت و گاز آمو دریا را در سال های ۲۰۰۷ و ۲۰۱۱ به دست آوردند اما از آن زمان کار استخراج را آغاز نکرده اند. شهاب الدین دلاور، وزیر معادن طالبان به وال استریت ژورنال گفت که این گروه خواهان سرمایه گذاری شرکت‌های غربی در افغانستان نیز است. این روزنامه از وزیر طالبان نقل می‌کند که آنها شرکت‌های امریکایی را به علت تجربه بیشتر بر شرکت‌های چینی ترجیح می‌دهند. با این وجود، نیل رگی، مشاور پیشین حکومت افغانستان و وزارت دفاع امریکا در امور معادن افغانستان، می‌گوید که افغانستان دارای بهترین مس جهان است که چین خیلی مشتاق است که مس افغانستان با مس کم کیفیت خود مخلوط ساخته و به جهان صادر کند. شرکت‌های غربی به علت تحریم‌های امریکا قادر به سرمایه گذاری در بخش معادن نیستند و این موضوع برای شرکت‌های چینی نیز یک چالش است. چنانچه، تحریم‌های ایالات متحده علیه ایران، سرمایه گذاری چین در ایران را نیز محدود کرده است. زیرا، شرکت‌های چینی طرف معامله مستقیم با ایران می‌تواند با تحریم و مجازات امریکا رو به رو شود. وانگ مانژو، معاون شرکت مخابراتی هواوی چین، به علت همکاری این شرکت با ایران و نقض تحریم‌های امریکا، در کانادا به درخواست واشنگتن دستگیر شد. منبع: خبرگزاری جمهور